２０２０年８月 ３日
  関係大学長・学部長 殿
 関連機関の長 殿

                         国立大学法人筑波大学人間系長
小川 園子（公印省略）

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、本学人間系では、下記により教員を公募いたします。つきましては、貴学並びに貴機関

関係者へご周知下さいますよう、お願い申し上げます。
敬具

記
1．職名及び人員  准教授 １名
2．所属         人間系
3．専門分野     科学教育学（数学教育学）
4．勤務場所    茨城県つくば市天王台１－１－１ 筑波大学筑波キャンパス
5. 主たる担当等

  ・人間総合科学学術院教育学学位プログラム：「次世代学校教育論」・「数学教育学演習」

（博士前期）、「数学教育学研究Ⅱ」（博士後期）他

  ・人間総合科学研究科学校教育学専攻：「数学教育学研究法 I」（博士後期）他

  ・人間学群教育学類：「科学教育論」「数学教育論」「視聴覚教育論」「卒業研究」他

  ・教職科目：「数学授業研究」「教職実践演習」他

      上記の授業担当・研究指導、及び担当組織での研究、管理・運営等
6．応募資格    (1) 博士の学位を有すること。
                 (2) 数学教育学に関する優れた研究業績を有すること。

 (3) デジタル学習環境における教育や STEAM 教育の研究等、次世代の科学教育のあり
方に関する研究業績を有すること。

(4) 社会人（現職教員等）に対する研究指導の実績があることが望ましい。
7．採用予定日  ２０２１年４月１日
8．給与・待遇 年俸制を適用

※年俸制については、国立大学法人筑波大学規則集（下記 URL）
http://www.tsukuba.ac.jp/public/ho_kisoku/s-02/s-02.html
国立大学法人筑波大学法人本部等職員の給与に関する規則
第２条の３、第１１条の３、第１６条の４を参照のこと

裁量労働制を適用
各種手当（通勤、扶養、住居）支給
各種保険（文部科学省共済組合（健康保険、厚生年金）、雇用保険、労災保険）加入

9．提出書類      (1) 履歴書（本学所定様式）
                 (2) 研究業績目録（本学所定様式）
                 (3) 全研究業績目録（本学所定様式）
                 (4) 教育･実技･実務等業績目録（本学所定様式）
                 (5) 教育･研究の計画及び抱負（本学所定様式）
                 (6) 上記(2)の抜刷又はコピー

※応募書類(1)〜(5)のファイル及び記入例は、筑波大学人間系ホームページ
http://www.human.tsukuba.ac.jp の「教員公募書類」からダウンロードのこと

※記入例に基づき作成のこと
10．選考方法     書類による選考ののち、書類選考合格者について対面またはオンラインによる面接

を行います。
※書類選考合格者には、面接日程等について連絡します。
※面接に係る交通費等は自己負担とします。

11．応募締切    ２０２０年９月３０日（水）必着
12．提出先        〒305-8572  茨城県つくば市天王台 1-1-1 筑波大学人間エリア支援室総務係

※応募書類は、封筒の表に「教員公募応募書類（科学教育学）在中」と朱書きし、
 必ず簡易書留で郵送してください。

  応募書類は返却いたしませんが、応募書類（6）を返却希望の場合にはその旨明記
 し、必ず切手・返却用封筒を同封してください。

13．問い合わせ先  筑波大学人間系 清水 美憲
電子メール：ninth-kobo@human.tsukuba.ac.jp